МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]03
	»
	[bookmark: mm]06
	20
	[bookmark: yy]22

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]56

О внесении изменения
в постановление Главы города
от 16.12.2008 № 70 «О создании
муниципального совета
по развитию образования»

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского                  автономного округа – Югры от 27.05.2022 № 268-рп «О ходе исполнения                        подпунктов «а», «б» пункта 6 Перечня поручений Президента Российской                     Федерации от 24 сентября 2021 года № Пр-1808ГС по итогам заседания                                  Президиума Государственного Совета Российской Федерации 25 августа                        2021 года», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                     «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Главы города от 16.12.2008 № 70 «О создании муниципального совета по развитию образования» (с изменениями от 31.12.2009           № 95, 09.02.2011 № 7, 08.08.2011 № 63, 09.08.2011 № 66, 29.11.2012 № 104, 25.02.2013 № 8, 21.01.2014 № 7, 03.10.2014 № 125, 22.04.2015 № 44, 26.11.2015 № 138, 11.08.2016 № 103, 22.12.2016 № 176, 21.06.2017 № 90, 09.08.2017 № 117, 22.09.2017 № 144, 15.01.2018 № 10, 06.06.2018 № 109, 06.09.2018 № 148, 21.12.2018 № 200, 08.04.2019 № 29, 13.08.2019 № 84, 21.10.2019 № 109, 08.04.2020 № 36, 23.09.2020 № 120, 03.11.2020 № 159, 11.05.2021 № 62, 14.07.2021 № 103, 21.12.2021 № 156) изменение, дополнив пункт 3.2 раздела 3 приложения 1 к постановлению подпунктом 3.2.13 следующего содержания:
«3.2.13. Осуществление взаимодействия муниципальных общеобразовательных организаций, организаций профессионального образования, органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа,               работодателей по реализации муниципальных планов (программ) по самоопределению и ранней профессиональной ориентации обучающихся и проведению оценки эффективности принимаемых на муниципальном уровне мер, направленных на создание условий для профессионального становления обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить                        настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

Глава города 			   						   А.С. Филатов